
 

 
   

 

 

  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it – rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 

 

Agli Alunni, Ai Genitori, Ai Docenti,  

della   scuola Secondaria di I grado  

plessi scolastici di  Cannavò e Mosorrofa  

 

Al DSGA 

Al Personale ATA  

Bacheca Docenti Argo Scuolanext 

Bacheca Genitori Argo Scuolanext 

Al sito web 

 

Oggetto: Avvio didattica a distanza Scuola Secondaria di I grado –plessi Cannavò e Mosorrofa 

periodo  dal  14 dicembre – 22 dicembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 Vista  la nota del Dipartimento di prevenzione dell’ASP di Reggio Calabria , prot. 198 del 

13.12.2020; 

 Vista  la nota del Dirigente Scolastico , prot. n. 14813 del 13.12.2020 che dispone l’avvio 

della didattica in modalità “ a distanza” per una classe  della scuola Secondaria di I grado; 

 Vista  la nota del Dirigente Scolastico , prot. n. 14814 del 13.12.2020 che dispone l’avvio 

della didattica in modalità “ a distanza” per alcuni docenti  della scuola Secondaria di I grado; 

 Visto il Piano scolastico della didattica digitale integrata di Istituto approvato dal Collegio 

dei docenti nella seduta del 25 settembre 2020; 

 Attesa la necessità di garantire il proseguo dell’attività didattica nelle classi della scuola 

Secondaria di I grado;    

DISPONE 

 

per ragioni organizzative, l’avvio dell’attività didattica in modalità “a distanza” per tutte le classi 

della Scuola Secondaria di I grado dei plessi scolastici di Cannavò e Mosorrofa dal 14 dicembre al 

22 dicembre 2020. 

Le classi svolgeranno  l’attività didattica  “a distanza” , tramite la piattaforma WeSchool,  rispettando  

l’orario curriculare previsto in presenza ed  effettuando una pausa di 15 minuti per ogni ora di lezione 

(es. ore 08,00/08,45 : lezione; ore 08,45/09,00: pausa,  e così di seguito), pertanto i docenti della 

classe recupereranno , in modalità asincrona la riduzione oraria conseguente alle pause. 

I Docenti svolgeranno attività didattica “a distanza” dal proprio domicilio,  tanto in modalità sincrona 

quanto in modalità asincrona. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Teresa Currà 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005 ss.mm.ii. e norme 
collegate, che sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/



		2020-12-14T10:25:47+0100
	ANNA TERESA CURRA'




